CAPVT V.

Alex. III. (a) Eborac. Archiepiscopo.

Fraternitatibus tuæ duximus (b) indulgendum, ut si clerci, qui in Ecclesiâ tuâ jurisdictionis beneficium sunt adepti, ad aliquam diœcесim absque licentia, & assensu tuo morandi causâ transfierint, licet eos tibi beneficis, quæ a te habent, spoliare; nisi fortè scholasticis disciplinis invigilaverint, aut rationabilem causam tibi ostenderint, quare reverti non debeant. Præterea clericum alterius diœcесis, absque (c) commendatitii litteris sui Episcopi, nisi pro eo preces, aut mandatum Sedis Apostolicæ receperis, non debes recipere.

NOTÆ.

(a) *Eboracenſi.*] Ita restituenda est inscriptio hæc ex secunda collectione, ubi sub hoc tit. cap. 1. reperitur hic textus, ex qua etiam integrum recribo. De Ecclesia Eboracenſi nonnulla notavi in cap. 2. de re scripti.

(b) *Indulgendum.*] Vel hæc verba accipienda sunt pro malitium esse declaramus, ut in cap. eis Christus 26. de urens, vel ut aliquid speciale humiſmodi indulgentia operetur, debent accipi, nullâ præmissâ monitione, ita ut licet alias debent absens moneri, ut superiori commentario dixi, tamen cum morandi causâ parochi in aliam diœcесim se transferunt; cum eo factò animus

non residendi pateat, ideo non esse necessariam monitionem, ut in praesenti casu doceatur.

(c) *Commendatitii.*] Clericos vagos, & acephalos magno odio semper habuit Ecclesia. Concilium Mogunt. cap. 22. ibi: *De clericis vagis, seu de acephalis, id est, de his, qui sunt sine capite, nec in servitio Domini nostri, nec sub Episcopo, nec sub Abbatie, sed sine canonio & regulari via degentes, &c. præcipimus ut Episcopi sineulla mora eos sub custodia distingant.* Concilium Meldeſe can. 36. Aurel. 2. can. 13. ibi: *Clerici, qui officium suum implore deficient, aut vice sua ad Ecclesiam venire detrectant, loci sui dignitate priventur.* Et cap. placuit 2. 21. q. 2. cap. si forte 4. cap. si quis etiam 35. de consecratis dist. 1. Concilium Carthag.

Tit. IV. de Clericis non resident.

109

Carthag. 3, can. 28. ibi : Episcopi trans mare non proficiuntur, nisi consulo prima Sedis Episcopo sua cuiusque provinciae, ut ab eo sumere possint formam, vel commendationem. Illustrat Antonius Augustinus ep. lib. 14. tit. 5. Unde Ecclesie Fates non solum statuerunt, ut absque litteris dimissoriis nemo ab alieno Episcopo ordinetur,

ut latè probavi in cap. litteras, de tempor. ordin. verum ut jam ordinatus ad ministrandum, seu sacrificium Missæ celebrandum in aliena parochia non admitteretur ab illo litteris commendatiis, ut probavi in cap. 1. de cleric. peregrin. ex quo commentator præsens petendum est.